
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 92 del Reg. Data 09-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICHIESTA LOCALI COMUNALI PER ESERCITARE ATTIVITA'

SOCIO  EDUCATIVA  DELL'ASSOCIAZIONE  "MODERN MUSIC
SCHOOL" DI SPOLETO - PG.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di dicembre alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 09-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta prot. 5344  del 09/12/2019  con la quale il Sig.
Roberto Carlini, in qualità di Presidente dell’ Associazione “Modern
Music School” con sede a Spoleto Via Martiri della Resistenza n. 1,
testualmente chiedeva al Sindaco di questo Comune:

la disponibilità dei locali idonei per esercitare attività-
musicali associativa, con individuazione da parte
dell’Amministrazione comunale, in uso esclusivo o condiviso;
la concessione di tali locali per tutto l’anno 2020, con tacito-
rinnovo;
la concessione del gratuito patrocinio.-

CONSIDERATO che il Comune di Scheggino è proprietario dell'immobile
sito in Frazione Ceselli (ex gazebo), di circa mq 100,00, e che lo
stesso rientra tra i beni disponibili di questo Ente;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale, già da tempo ha individuato
il locale dell’Ex gazebo, idoneo a potere essere assegnato per tali
manifestazioni;

CONSIDERATO  che l’Associazione culturale “Modern Music School” con
sede a Spoleto gestisce le proprie attività con i soli proventi di
eventuali contributi e, pertanto, non ha la possibilità economica di
corrispondere un canone di locazione;

Considerato  che l'Ente ritiene di dovere sostenere la predetta
associazione attraverso la concessione in comodato d'uso gratuito del
locale di cui all'oggetto o con il pagamento di modico valore;

Atteso che:

- trattandosi di organismo di natura strettamente sociale e senza
finalità di lucro, si ritiene equo che l’Associazione versi al Comune
l’importo simbolico di Euro 10,00 per ogni lezione che svolge
all’interno dei locali, quale recupero spese di riscaldamento e
dell’energia elettrica;

- le attività svolte dall'Associazione culturale appaiono di
particolare interesse, in quanto volte a svolgere una funzione
associativa e ricreativa per i cittadini residenti ma anche per la
popolazione proveniente dai Comuni limitrofi;

Ritenuto, opportuno, stante la disponibilità dei locali e le finalità
sociali cui è rivolta l’attività, concedere, per la durata di anni
uno, con decorrenza 01.01.2020, per n. 2 pomeriggi a settimana, per n.
2 ore a pomeriggio, in comodato d’uso gratuito, l’utilizzo del locale
di proprietà Comunale denominato “EX GAZEBO” in frazione Ceselli,
prevedendo pero’ un rimborso spese di Euro 10,00 per ogni giorno di
utilizzo;

Ritenuto inoltre, trattandosi di attività culturali ed associative a
beneficio della popolazione residente e non solo, di concedere il
gratuito patrocinio;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs
n. 267 del 18.8.2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
rispettivamente dal Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile
dell’Area Finanziaria;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forme di legge,

D E L I B E R A

1. Di concedere all'Associazione culturale “Modern Music School” con
sede a Spoleto Via Martiri della Resistenza n. 1, in comodato d’uso

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 09-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



gratuito, il locale di proprietà Comunale, denominato “EX GAZEBO” in
frazione Ceselli, della superficie di circa mq 100,00, per la durata
di anni uno, con decorrenza 01.01.2020 per essere destinati a sede
della medesima Associazione, al fine di svolgere attività musicali
associative che favoriscano l’aggregazione e la cultura, alle seguenti
condizioni:

- l’utilizzo dei locali il comodato d'uso gratuito è concesso
per n. 2 pomeriggi a settimana e per n. 2 ore ogni pomeriggio;

- l'Associazione dovrà al Comune di Scheggino, a titolo di
rimborso spese , Euro 10,00 per ogni pomeriggio di utilizzo;

- il Comune di Scheggino si riserva la facoltà di utilizzare i
locali concessi in comodato, per esigenze di interesse pubblico
o finalità istituzionali sue proprie, previa semplice
comunicazione all'Associazione.

2. Di concedere trattandosi di attività culturali ed associative a
beneficio della popolazione residente e non solo, di concedere il
gratuito patrocinio.

Infine, con separata votazione unanime, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare l'immediata eseguibilità dell'atto, ai sensi dell’art.
134 – 4° comma del D.L.gs. 267/2000ag.

===================================

Parere favorevole di regolarità tecnica:
Il Resp.le dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarità contabile:
Il Resp.le dell’Area Finanziaria
Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 09-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-12-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-12-19 al   04-01-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 585     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5482, in data 20-12-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-12-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 09-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


